SIEMENS

JlncT Tex. faHHbIX

3RM1001-2AA04

ToproBas Mapka usaenus
KaTeropusi usaenvs
HaMMeHoBaHue usaenus
McnonHeHne uspenus
HaMMeHOBaHuWe TUNa u3nenus

MyckaTtenb npamoro nycka, 3RM1, 500 B, 0-0,12 kBT, 0,1-0,5 A, 24 B DC,
NOAKMIOYEHME Ha NPYXUHHbBIX Knemmax

SIRIUS

MMyckaTtenb

[MyckaTenb npsAmoro nycka

C 9NIEKTPOHHOW 3aLLMTOM OT Neperpysku
3RM1

O6LWume TeXHUYeCKue AaHHbIe

Knacc cpabaTbiBaHus
BapuaHT ycTponctea cornacHo M3K 60947-4-2
dyHKUMA n3genusa

® (DYHKLMA COBCTBEHHON 3aLLUUTbI YCTPONCTBA

® 1119 UCTOYHUKa NUTaHNA 3alimnTa OT NepeMeHbl
NonApHOCTU

NPUrogHOCTb K MPUMEHEHUI0 MOAYbHbIN
coeguHutenb 3ZY12

Hanpsi>keHune pa3BA3KMU pacyeTHOe 3Ha4YeHue
KaTeropusa nepeHanpsxxeHus

BblgepXxuBaemMmoe UMnyribCHoOe HanpsxeHue
pacyeTHO€e 3Ha4YeHue

MaKcC. AonNyCTUMOe HanpsiXXeHue Ans 6e3onacHoro
pasbeanHeHus

o Mexay rnaBHOM 1 BCMOMOraTenbHON Lienblo

o MeXxay uendamMmum onepaTtuBHOro U BCcrnomMmorateribHoro
TOKa

YyAaponpoYHOCTb
BMGPONPOYHOCTL
YacToTa KOMMyTaLUXU Makc.

MeXaHW4YeCKUIA CPOK CIyKObl (KOMMYTaLMOHHbIX
LMKITOB) TUNUYHBbIA

cnpaBoYHbIN naeHTUdukaTop cornacHo MK 81346-
2:2009

Oupektusa RoHS (pata)
dyHKUMA n3penus
® MpsIMOW NMycK
® PEBEPCUBHbIV MYyCK
OyHKLMA U3aenus 3alwmTa oT KOPOTKUX 3aMblKaHUMN

CLASS 10A

3

YCTpOWCTBO NPSIMOro nycka
Oa

Het

Oa

500 V
1]
6 kV

500 V
250V

6g/11 mc

1...6 T4, 15 mm; 20 m/c?, 500 Ny,
11/s

30 000 000

Q

03/01/2017

Oa
Het
Het

3ne|('rpomarH UTHasi COBMeCTUMOCTb

U3ny4YeHne 3MeKTPOMarHUTHbIX MOMEX COrnacHo knacc A
M3K 60947-1
YCTOMYMBOCTb K 3NIEKTPOMarHUTHbIM NOMexam COrnacHo Knacc A
M3K 60947-1
HaBeAeHWe KOHAYKTUBHbIX MOMeX
e BCrneacTBMe umnynbsca cornacHo MOK 61000-4-4 3kB/5ky
® BCIEACTBME NEpPeHanpsiKeHUst Npyu 3aMblkaHUM Ha 2 kV
3eMnto cornacHo MAK 61000-4-5
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https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_IC03_XX_03990

® BCIeACTBUE NNHENHOTo NepeHanpskeHns CornacHo
M3K 61000-4-5

® BCle[CTBUE BbICOKOYACTOTHOIO OGIyYeHs!
cornacHo MOK 61000-4-6

HaBeZeHue noneBbiX NnoMmex cornacHo M3K 61000-4-3

aneKkTpocTtaTuyeckum paspsg cornacHo MIK 61000-4-
2

M3ny4YeHue BbICOKOYACTOTHbIX KOHAYKTUBHBLIX MOMEX
cornacHo CISPR11

M3ny4YeHue BbICOKOYACTOTHbIX NOMEeBbIX NOMeX
cornacHo CISPR11

Be3sonacHocTb

1 kB
10B

10 B/m
4 kB koHTaKTHbIN pa3psa / 8 kB Bo3OyLUHbIN pa3psaa

knacc B A4ns Kumioro, KOMMEPYECKOro 1 MpeanpUHUMAaTESIbCKOro
cekTopa

Kknacc B [ns >Kuroro, KOMMep4eCcKoro 1 npeanpuHUMaTeriCKoro
cekTopa

cTeneHb 3awuThl IP ¢ nuUeBoN CTOPOHLI COrnacHo
M3K 60529

3awmTa oT NPUKOCHOBEHUA C NIULEBOW CTOPOHbI
cornacHo M3K 60529

Llenb rmaBHOro Toka

IP20

C 3alUMTON OT NPUKOCHOBEHUA NanbUuem

4UCIo NOJOCOB Afs IMaBHOW Lenu
UcnosiHeH"Me KOMMyTalMOHHOIo KOHTakTa

ucnosfiHeHne KOMMyTauMOHHOIro KOHTaKTa Kak
3aMblKalOLWMA KOHTAKT Ans q)yHKLI,VIVI CUrHanusauumm

perynupyembii nopor cpabaTbiBaHUS MO TOKY
TOKO3aBUCUMOIO pacuenuTens neperpysku

MWH. Harpy3ka \[%]
MCMONHeHWe 3aWnTbl ABUraTens
pabouee HanpsikeHne pacyeTHOe 3HaYeHne

OTHOCUTENbHbIA CUMMETPUYHbIN JONYyCcK paboyero
HanpsXXeHUs

paboyas yactoTa 1 pacyeTHoe 3Ha4YeHue
paboyas yacToTa 2 pacyeTHoe 3Ha4YeHue

OTHOCUTENbHbIA CUMMETPUYHbLIN AONYCK paboyen
4acToThl

pabounii Tok

e npun nepemeHHoM Toke npu 400 B pacyeTHoe
3HayeHve

e npu AC-3 npu 400 B pacyeTHoe 3HayeHne

e npu AC-53a npu 400 B npwu okpyxatoLen

TemnepaType 40 °C pacyeTHoe 3HayeHne
AONYCTUMbIWA TOK ANUTENBHOW Harpy3Ku Npu nycke
Makc.

paboyas MOLWHOCTb Anst TpexdasHoro AsuraTens npu
400 B npn 50 'y,

8
'mbpug
OUT, aneKTpoHHbIX, 24 B nocT. Toka, 15 MA

0,1..05A

20 %; oT 3agaHHOro HOMMHarNbLHOro Toka
QNEKTPOHHbIV

48 ...500 V

10 %

50 Hz
60 Hz
10 %
0,5A

05A
05A

4 A

0..0,12 kW

Bxoabl/ Beixoabl

BXOAHOEe HanpsiXeHue Ha undpoBom Bxoae

® MpY NOCTOSIHHOM TOKE pacyeTHoe 3HayYeHue

® npy curHane <0> nNpu NOCTOSIHHOM Toke

® npu curHane <1> npu NOCTOSIHHOM TOKe
BXOAHOW TOK Ha LudpoBOoM Bxoae

® pu curHane <1> npy NOCTOSIHHOM TOKe

® npu curHane <0> npy NOCTOSIHHOM TOKe
4YMCNO NepeKnYatoLLMX KOHTAKTOB As
BCMOMOraTenbHbIX KOHTAKTOB
pabounii TOK BcnomoraTesibHbIX KOHTakToB npu AC-15
npu 230 B makc.

pabouuni TOK BcnomoraTernbHbIX KOHTakToB npu DC-13
npu 24 B makc.

24V
0..5V
15...30

11 mA
1 mA

3A

Llenb Toka ynpaBnevaI ynpaBneHue
TUN Hanps>XXeHUsA onepaTUuBHONroO HanpsiXkeHUA NUTaHusA

[OCTOSIHHBIN TOK

onepaTUBHOE HaMpPsXXeHNe NUTaHWS NpU MOCTOSTHHOM 19,2...30V
TOKE pacyeTHoe 3HayeHune
OTHOCUTESbHbIN OTpULIaTeNbHbIN AONYCK 20 %
onepaTMBHOro HanpsXXeHUs NUTaHUA Npu
NOCTOAHHOM TOKe
OTHOCUTESbHbIN NONOXUTENbHbLIN AONYCK 25 %
onepaTMBHOro HanpsXXeHUs NUTaHUA Npu
NOCTOAAHHOM TOKe
onepaTuBHOE HanpsbkeHne NMTaHns 1 Npu NOCTOSHHOM 24V
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TOKe pac4eTHOe 3Ha4YeHne

ko3dphMLMeHT paboyero guana3oHa, HanpsikeHue
onepaTUBHOrO NUTaHUsA, pacyeTHoe 3Ha4YeHue npu
NOCTOSAHHOM TOKe

® ICXOOHOE 3HaveHue
® KOHEeYHoe 3HayeHune

onepaTUBHbIN TOK NPV NOCTOSIHHOM ToKe
® NPy pexume oXxmaaHust
® Mpy 3KcnnyaTaumm

MUK TOKa BKITHOYEHUSA
® Npu NOCTOSIHHOM TOKe npu 24 B

® Mpy NOCTOSIHHOM TOKe Npu 24 B npu BKtoYeHUn
asuratensi

ANUTENbHOCTL NUKa TOKa BKIIOYEHUS
® Mpun NOCTOAHHOM TOKe npu 24 B

® Mpun NOCTOAHHOM TOKe npu 24 B npu BKNOYEHWN
asuratens

MoLHOCThL noTepb \[BT] B uenn BcnomoratensHoro un
onepaTMBHOro Toka

® B KOMMYyTaLWOHHOM nonoxeHuun BbIKII.
— ¢ BannacHow cxemon

e B KOMMyTaLMOHHOM nonoxeHuun BKI1.
— ¢ bannacHow cxemon

0,8
1,25

25 mA
70 mA

300 mA
130 mA

80 ms

20 ms

06 W

1,68 W

BpeMs1 3a4epPXKKN BKITIOUYEHUSI
BpeMsi 3a4ePXKKN OTKIMIOYEHHUs!

60 ... 90 ms
60 ... 90 ms

CunoBas anekTpoHUKa
pabounn Tok
e npu 40 °C pacyeTHOe 3HayeHve
e pu 50 °C pacyeTHoe 3HavyeHne
e pn 55 °C pacyeTHoe 3HavyeHve
e pn 60 °C pacyeTHOe 3Ha4yeHve

05A
0,5A
0,5A
05A

MoHTax/ kpenneHue/ pasmepbl

MOHTaXXHOE MOoJIoXeHue
BUA KpenmneHumn

BbiCcOTa
LWMpUHa
rny6uHa
HeobxoAMmoe paccTosiHue
e Mpy nocreaoBaTenbHOM MOHTaXe
— Bnepeq
— Hasag
— BBEpX
— BHU3
— BOOK
® [10 3a3eMIEeHHbIX KOMMOHEHTOB
— Bnepeq
— Hasag
— BBEpX
— BboK
— BHU3

BEPTMKaNbHO, FOPU3OHTanNbHO, CTOUT (MPMHUMAaTb BO BHUMaHNe
CHWKEHME HOMUHArbHbIX 3Ha4YEeHN NapameTpoB)

BVMHTOBOE U1 3aLUENKUBAIOLLEECH KPENIieHe Ha CTaHAApPTHOWN
MOHTa)XHOW LUMHE 35 MM

100 mm
23 mm
142 mm

0 mm
0 mm
50 mm
50 mm
0 mm

0 mm
0 mm
50 mm
4 mm
50 mm

YcnoBus okpy:xatolen cpeabl
BbICOTa Haf YPOBHEM MOPSI NMPW BbICOTE Haf, YPOBHEM
MOpPSi MaKc.
oKpyalolas TemnepaTypa
® Mpu aKCnyaTauum
® Mpu XpaHeHuu
® MpU TPAHCMNOPTUPOBKE

3KOsorMyeckasn KaTeropus npu akcniyaTaumy cornacHo
M3K 60721

4 000 m; CHWXeHne napamMeTpoB CM. B PyKOBOACTBE

-25 ... +60 °C
-40 ... +70 °C
-40 ... +70 °C

3K6 (6e3 obnegeHeHus:, C aNM304NYECKMM BbiNaleHNEM KOHAEeHcaTa),
3C3 (6e3 consiHoro TymaHa), 3S2 (necok He JOMKeH nonagaTtb B
yctpovictea), 3M6

OTHOcUTEeNbHas atMocdepHas BNaXHOCTb Npu 10 ... 95 %

aKcnnyaTaumm
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nasneHve Bo3ayxa cornacHo SN 31205

900 ... 1 060 hPa

CBs3b/ npoTokon
NpoTOKOs nogaepXuBaeTcs
e npoTokon PROFINET IO
e npotokon PROFIsafe
hyHKLMA n3nenus cBA3b NO LWKMHEe
NPOTOKOS NoJAePKMBaETCsA NPOTOKON UHTepdeca AS

Hert
Het
Het
Het

MoacoeanHeHns/ KneMmbl
UCMoNHeHUe pa3beMa NUTaHusA

® NS rMaBHON Lenu
® /11151 Llenn BCnoMoraTenbHOro 1 onepaTMBHOrO Toka

npyXvHHas knemma (Push-In) onsa rmaBHon Lenwu, NpyXMHHas knemma
(Push-In) ansa uenu ynpaeneHus

npyxuHHas knemma (Push-In)
npyxuHHas knemma (Push-In)

ANWHa kabensa ans ABUraTens He3KpPaHUPOBaHHbIN 100 m
Makc.
BUA NoaKn4vaeMbix ce4eHUl NnpoBoaoB
® 1115 IMaBHbIX KOHTAKTOB
— OZHONPOBOAHOM 1x (0,5 ... 4 mm?)
— TOHKOXWIbHbIV C 3a€ernKoi KOHLIOB Kabensi 1x (0,5 ... 2,5 mm?)
— TOHKOXWUIbHbIN 6e3 3a4enku KOHLoB kabens 1x (0,5 ... 4 Mm?)
® [115 MPOBOAOB aMepurKaHckoro kanubpa (AWG) ans 1x (20 ... 12)
rMaBHbIX KOHTAKTOB
nonepe4vyHoe ceyeHue nogkn4aemoro nposoga ans
rmaBHbIX KOHTaKTOB
® OJHOMPOBOAHOW WM MHOTONPOBOAHOW 0,5... 4 mm?
® TOHKOXWNbHbIV C 3a€MKO KOHLIOB Kabens 0,5...2,5 mm?
® TOHKOXWIbHbIV 6e3 3a4ernky KOHLOB kabens 0,5... 4 mm?
nonepe4yHoe ceyeHue nogkno4aemoro nposoga ans
BCMoMoraTesfibHbIX KOHTaKTOB
® OJHOMPOBOAHOW MM MHOTONPOBOAHOW 0,5... 1,5 mm?
® TOHKOXWNbHbIV C 3a€MKOM KOHLIOB Kabens 0,5... 1 mm?
® TOHKOXWNbHbI 6e3 3aaenku KOHLoB kabens 0,5... 1,5 mm?
BWA NOAKMYaeMbIX ce4eHUi NpoBoOAOB
® 1111 BCMIOMOraTeribHbIX KOHTaKTOB
— OZIHONPOBOAHOM 1x (0,5 ... 1,5 mm?), 2x (0,5 ... 1,5 Mm?)
— TOHKOXUJIbHBIV C 3a4erKOM KOHLLO0B kaberns 1x (0,5 ... 1,0 mm?), 2x (0,5 ... 1,0 MMm?)
— TOHKOXUIbHBIV 6e3 3aenku KOHLOoB kabens 1x (0,5 ... 1,5 mm?), 2x (0,5 ... 1,5 Mm?)
® /15151 MPOBOAOB aMepurKkaHckoro kanubpa (AWG) ans 1x (20 ... 16), 2x (20 ... 16)
BCMOMOraTeslbHbIX KOHTAKTOB
HOMep aMepuKaHcKoro kanubpa nposogos (AWG) kak
KoAupyeMoe nornepeyvyHoe ceyeHne noaknoyaeMoro
npoBoaa
® [111 IMaBHbIX KOHTAKTOB 20...12
® 15151 BCOMOraTerbHbIX KOHTAKTOB 20 ... 16
HomuHanbHas Harpy3ka UL/CSA
paboyee HanpshxeHne Npu NepemMeHHOM ToKe pacyeTHoe 480 V
3HayeHve
CepTudmkaTbl/ AONYCKM K IKCNyaTaumm
General Product Approval EMC
SP Confirmation @ @
fry e UL RCM
gi:llfac::::i‘:c & Test Certificates other Railway
Type Test Certific- Confirmation Special Test Certific-
c E ates/Test Report ate
EG-Konf,
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https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3RM1001-2AA04/Certificate?ct=439&ci=460&cao=549
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3RM1001-2AA04/Certificate?ct=439&ci=458&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3RM1001-2AA04/Certificate?ct=439&ci=454&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3RM1001-2AA04/Certificate?ct=439&ci=497&cao=586
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3RM1001-2AA04/Certificate?ct=439&ci=3020&cao=3021
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3RM1001-2AA04/Certificate?ct=440&ci=4242&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3RM1001-2AA04/Certificate?ct=444&ci=526&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3RM1001-2AA04/Certificate?ct=445&ci=496&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3RM1001-2AA04/Certificate?ct=445&ci=496&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3RM1001-2AA04/Certificate?ct=447&ci=454&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3RM1001-2AA04/Certificate?ct=3151&ci=495&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/ru/ps/3RM1001-2AA04/Certificate?ct=3151&ci=495&cao=553

HdononHutenbHasa nHgopmaums

UHdopmaumsa o6 ynakoBke

WHdopmauma 06 ynakoske

Information- and Downloadcenter (katanoru, 6powtopsbil,...)

https://www.siemens.com/ic10

Industry Mall (Katanor n cuctema o6paboTkmn 3aka3oB)
https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlfb=3RM1001-2AA04
OHnauH-reHepaTop Cax
http://support.automation.siemens.com/WW/CAXorder/default.aspx?lang=en&mifb=3RM1001-2AA04
Service&Support (pykoBoacTBa, MHCTPYKLMKU NO IKCIMyaTauum, cepTudukarthl, ykasaHus, FAQ,...)
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/en/ps/3RM1001-2AA04

BaHk nso6paxenun (cbotorpacdum npoayKToB, ABYXMEpPHbIE pa3MepHble YepTeXU, TPeXMEePHbIe MOAeNn, CXxeMbl NPMGOpPOB,
makpocbl EPLAN, ...)

http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=3RM1001-2AA04&lang=en
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https://www.siemens.com/ic10
https://mall.industry.siemens.com/mall/ru/ru/Catalog/product?mlfb=3RM1001-2AA04
http://support.automation.siemens.com/WW/CAXorder/default.aspx?lang=en&mlfb=3RM1001-2AA04
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/en/ps/3RM1001-2AA04
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=3RM1001-2AA04&lang=en
https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_IC03_XX_04853
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https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_IC03_XX_04887
https://www.automation.siemens.com/bilddb/index.aspx?objKey=G_IC03_XX_04854
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/ru/pv/3RM10012AA04

